
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : ΑΘΗΝΑΣ 63    ΑΘΗΝΑ, 2023 

Ταχ. Κώδικας : 10552      

Πληροφορίες : Γραφείο Δημάρχου 
Τηλ.  : 2103310861 

e-mail  : mayor@ciytofathens.gr  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α’ 87/2010), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος 

εγκρίθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8-6-2006), όπως 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων (ΦΕΚ 

Β΄5713/19-12-2018), όπως ισχύει. 

4. Την υπ’αριθμ. 243304/31-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΞΩΩ6Μ-Ο59) απόφαση Δημάρχου 

Αθηναίων. 

5. Την από 21-05-1998 σύμβασης μίσθωσης από το Δήμο Αθηναίων του ακινήτου επί 

της οδού Θεσσαλονίκης 48. 

6. Την υπ’αριθμ. 243430/31-08-2023 έγγραφη ενημέρωση του Δήμου Αθηναίων 

προς τους ιδιοκτήτες του ακινήτου. 

7. Την υπ’αριθμ. 257848/15-09-2023 έγγραφη πρόσκληση του Δήμου Αθηναίων 

προς τους ιδιοκτήτες του ακινήτου. 

8. Την υπ’αριθμ.  266397/25-09-2023 γνωμοδότηση της Νομικής Διεύθυνσης. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 Προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη εγκατάστασης του νέου Πολυδύναμου  

Κέντρου /  Δημοτικού Ιατρείου της 3ης Δημοτικής Κοινότητας Αθηναίων, το οποίο 

εγκαινιάστηκε στις 12 Σεπτεμβρίου 2023, ο Δήμος Αθηναίων προέβη σε μίσθωση 

νέου κτιρίου το οποίο πληροί τις προϋποθέσεις στέγασης και υποστήριξης των 

λειτουργιών του νέου θεσμού. 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

270533 - 28/09/2023

mailto:mayor@ciytofathens.gr
ΑΔΑ: ΨΩΑΛΩ6Μ-ΒΕΜ



 Μέχρι την ίδρυση του νέου Πολυδύναμου Κέντρου, το υπάρχον Δημοτικό 

Ιατρείο της 3ης Δημοτικής Κοινότητας Αθηναίων λειτούργησε σε μισθωμένο ακίνητο 

επί της οδού Θεσσαλονίκης 48, κατόπιν σύναψης της από 21-05-1998 σύμβασης 

μίσθωσης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και των ιδιοκτητών αυτού. 

 Με τα υπ’αριθμ. 243430/31-08-2023 και 257848/15-09-2023 έγγραφα, ο 

Δήμος Αθηναίων ενημέρωσε τους ιδιοκτήτες του ακινήτου επί της οδού 

Θεσσαλονίκης 48 ότι πρόκειται να αποχωρήσει από το εν λόγω ακίνητο 

παραδίδοντας κενό το μίσθιο και όρισε ως ημερομηνία παράδοσης του ακινήτου την 

29η Σεπτεμβρίου 2023 παρουσία των ιδιοκτητών και εκπροσώπων του Δήμου.   

 Κατόπιν των ανωτέρω, ο Δήμαρχος ορίζει Τριμελή Επιτροπή Παράδοσης του 

κτιρίου επί της οδού Θεσσαλονίκης 48 (τέως Δημοτικό Ιατρείο 3ης Δημοτικής 

Κοινότητας Αθηναίων) αποτελούμενη από τα κάτωθι τακτικά μέλη: 

 

 Πατέλκου Αντωνία, Προϊσταμένη Τμήματος Δημοτικών Ιατρείων 3ης και 4ης 

Δημοτικής Κοινότητας της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων και Δημόσιας 

Υγείας, 

 

 Τσιπούρα Ελένη, Προϊσταμένη Τμήματος Αγορών, Απαλλοτριώσεων και 

Μισθώσεων της Διεύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας, 

 

 Δορκοφίκη Κλημεντία, Υπάλληλος ΠΕ  Αρχιτεκτόνων – Μηχανικών του 

Τμήματος Περιουσιακών Στοιχείων, Κοινοχρήστων Χώρων, Κτηματολογίου 

και Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας. 

 

 

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και έως της ανακλήσεώς της. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «Διαύγεια».  

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Αντιδήμαρχο Δημοτικής Περιουσίας & Δόμησης 

3. Αντιδήμαρχο Δημόσιας Υγείας & Δημοτικών Ιατρείων 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης 
6. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

7. Διεύθυνση Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας 

8. Διεύθυνση Δημοτικής Περιουσίας 
9. Νομική Διεύθυνση 

10. Στους αναφερόμενους 

ΑΔΑ: ΨΩΑΛΩ6Μ-ΒΕΜ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΨΩΑΛΩ6Μ-ΒΕΜ


		Municipality of Athens
	2023-09-28T15:04:02+0300
	Athens
	CN=PANAGIOTIS FOTOPOULOS, GIVENNAME=PANAGIOTIS, SURNAME=FOTOPOULOS, SERIALNUMBER=ERMIS-79252238, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-09-28T15:26:19+0300
	Athens




